[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Свердловская область

Глава муниципального образования

Байкаловского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 14.11.2014 года  № 448-п
с. Байкалово

О внесении изменений в Постановление от 03.06.2014 года № 257-п «Об утверждении Положения о стимулирующих выплатах руководителям муниципальных учреждений культуры и искусства»

В целях упорядочения оплаты труда руководителей муниципальных учреждений культуры,  в соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 12 января 1996 года N 7-ФЗ "О некоммерческих организациях", Постановлением Правительства Свердловской области от 04.08.2010 N 1165-ПП "О введении новой системы оплаты труда работников государственных учреждений культуры и искусства Свердловской области",
ПОСТАНОВИЛ:

1. Внести изменения в Постановление от 03.06.2014 года № 257-п «Об утверждении Положения о стимулирующих выплатах руководителям муниципальных учреждений культуры и искусства» изложив его в новой редакции (прилагается).
2. Признать утратившими силу:

Постановление Главы муниципального образования Байкаловского сельского поселения от 10.02.2014 года № 44-п «Об утверждении Положения о стимулирующих выплатах руководителям муниципальных учреждений культуры и искусства»

Постановление Главы муниципального образования Байкаловского сельского поселения от 28.04.2014 года № 173-п «О внесении изменений в Постановление от 10.02.2014 года № 44-п «Об утверждении Положения о стимулирующих выплатах руководителям муниципальных учреждений культуры и искусства».
4. Ознакомить руководителей муниципальных учреждений культуры и искусства с настоящим Постановлением.

5. Постановление вступает в силу с 01.01.2015 года.
6. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на главного специалиста по  экономическим вопросам.

Глава муниципального образования

Байкаловского сельского поселения                                                       Л. Ю. Пелевина
Ознакомлен:

Н.В. Алексеева

Л.А. Сопегина

Утверждено Постановлением Главы

муниципального образования

Байкаловского сельского поселения

от 14.11.2014 года  № 448-п
Положение о стимулирующих выплатах руководителям
учреждений культуры и искусства

1. Общие положения
1. Настоящее Положение об оплате труда руководителей муниципальных учреждений культуры (далее - Положение) разработано в соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Едиными рекомендациями Российской трехсторонней комиссии по регулированию социально-трудовых отношений по установлению на федеральном, региональном и местном уровнях систем оплаты труда работников государственных и муниципальных учреждений на 2013 год, Постановлением Правительства Свердловской области от 04.08.2010 N 1165-ПП "О введении новой системы оплаты труда работников государственных учреждений культуры и искусства Свердловской области", Постановления Главы муниципального образования Байкаловского сельского поселения от 03.06.2014 года № 255-п «О введении новой системы оплаты труда работников муниципальных бюджетных учреждений культуры и искусства муниципального образования Байкаловского сельского поселения, в отношении которых муниципальное образование Байкаловского сельского поселения осуществляет функции и полномочия учредителя (далее - руководители, учреждения).

2. Настоящее Положение определяет порядок установления и осуществления стимулирующих выплат (далее - выплаты) руководителям муниципальных учреждений культуры и искусства, в отношении которых муниципальное образование Байкаловского сельского поселения осуществляет полномочия учредителя (далее - руководители учреждений).

3. Руководителям учреждений устанавливаются следующие выплаты стимулирующего характера:

- премии по итогам работы за квартал в зависимости от выполненного целевых показателей

эффективности деятельности     муниципальных учреждений;
- выплаты за интенсивность и высокие результаты работы;

- выплаты за выслугу лет.

Объем средств на указанные выплаты должен составлять не менее 30 процентов на оплату труда, формируемых за счет ассигнований местного бюджета.

2. Условия выплаты и порядок определения размера премии по итогам работы за квартал
4. Выплаты руководителям премий по итогам работы за квартал производятся на основании оценки выполнения установленных целевых значений показателей эффективности работы руководителей учреждений в отчетном квартале.

5. Премия по итогам работы за квартал выплачивается ежеквартально в размере, определенном в соответствии с настоящим Положением, за счет средств, выделенных Администрацией Байкаловского сельского поселения для обеспечения стимулирующих выплат руководителям учреждений.
6. Максимальный ежемесячный размер премии по итогам работы за квартал определяется применением коэффициента кратности для определения размера премии к размеру средней заработной платы работников учреждения в соответствии с формулой:

Пр = ЗПу x Ку, где

Пр - максимальный размер премии руководителю по итогам работы за квартал;

ЗПу - размер средней заработной платы работников учреждения, примененный при установлении оклада руководителя;

Ку - коэффициент кратности для определения размера премии: для руководителей бюджетных учреждений - 1.

Максимальный ежемесячный размер премии по итогам работы за квартал индексируется в соответствии с размерами и сроками индексации заработной платы работников муниципальных учреждений.
7. Оценка выполнения установленных целевых значений показателей эффективности работы руководителей за предыдущий квартал осуществляется Комиссией по премированию администрации муниципального образования Байкаловского сельского поселения (далее - Комиссия). Размеры премий по итогам работы за квартал по результатам оценки Комиссии определяются в соответствии с пунктом 9 настоящего Положения и утверждаются Распоряжением.
8. Для оценки выполнения целевых значений показателей эффективности работы за отчетный квартал руководитель представляет в Администрацию Отчет о результатах работы руководителя (далее - Отчет). Отчет содержит следующие разделы:

- сведения об установленных целевых значениях показателей эффективности работы руководителя в отчетном квартале;

- сведения о фактическом достижении установленных значений показателей эффективности работы руководителя в отчетном квартале;

- пояснительную записку о достижении установленных значений показателей эффективности работы руководителя в отчетном квартале.

Отчет представляется в течение 12 календарных дней со дня окончания отчетного квартала.

9. Оценка выполнения установленных значений целевых показателен рассчитывается в баллах в соответствии с таблицей оценки для расчета размера премии по итогам работы за квартал согласно приложению 1 к настоящему Положению.

Размер ежеквартальной премии по итогам работы за квартал рассчитывается в процентах, определенных в соответствии с Условиями премирования руководителей по итогам работы за квартал (приложение 2 к настоящему Положению), к размеру премии, рассчитанному согласно пункту 6 настоящего Положения.

3. Выплаты за интенсивность и высокие результаты работы
10. Выплаты за интенсивность и высокие результаты работы могут осуществляться руководителям по следующим основаниям:

- в связи с награждением ведомственными наградами.

11. Выплаты за интенсивность и высокие результаты работы осуществляются на основании Распоряжения Администрации. Решение о выплате премии принимает Глава муниципального образования Байкаловского сельского поселения по результатам рассмотрения заявления руководителя.

12. Выплата за интенсивность и высокие результаты работы по каждому случаю осуществляется в размере не более 100 процентов должностного оклада, установленного руководителю. Максимальное количество выплат определяется в соответствии с пунктом 3 Положения об оплате труда руководителей муниципальных учреждений культуры и искусства муниципального образования Байкаловского сельского поселения.

4. Выплаты за выслугу лет.

Стимулирующая надбавка за выслугу лет выплачивается в зависимости от общего количества лет, проработанных в учреждениях культуры и искусства в следующих размерах (процентах от оклада):

при выслуге лет от 1 года до 3 лет- 5 процентов

при выслуге от 3 лет до 5 лет- 10 процентов
свыше 5 лет- 15 процентов.

Приложение 1

                                                                    к Положению о стимулирующих выплатах

                                                руководителям муниципальных

учреждений культуры и искусства муниципального

                                                                             образования Байкаловского сельского поселения
ТАБЛИЦА

ОЦЕНКИ ДЛЯ РАСЧЕТА РАЗМЕРА ПРЕМИИ РУКОВОДИТЕЛЮ

ПО ИТОГАМ РАБОТЫ ЗА КВАРТАЛ

	  N

строки
	N целевого

показателя
	     Наименование целевого

показателя эффективности работы

         руководителя
	   Оценка в баллах

за выполнения значения

 целевого показателя

 эффективности работы

     руководителя

  за отчетный квартал

<*>

	  1
	    2
	               3
	          4

	  1
	     1
	Выполнение целевых показателей

эффективности деятельности

муниципальных учреждений
	          1,0

	  2
	     2
	Выполнение муниципального

задания по показателям объема
	          0,5

	  3
	     3
	Выполнение муниципального

задания по показателям качества
	          0,5

	  4
	     4
	Целевое и эффективное

использование бюджетных средств
	          2,5

	  5
	     5
	Своевременность выплаты

заработной платы работникам

учреждения
	          1,0

	  6
	     6
	Соотношение средней заработной

платы работников учреждения и

средней заработной платы

в Свердловской области
	          1,0

	  7
	     7
	Эффективное использование

муниципального имущества,

переданного учреждению

в оперативное управление
	          1,0

	  8
	     8
	Соблюдение сроков

предоставления и обеспечение

достоверности статистической,

бухгалтерской отчетности
	          1,0

	  9
	     9
	Ведение деятельности

по осуществлению закупок

на поставки товаров, выполнение

работ, оказание услуг
	          1,0

	 10
	    10
	Объем средств, полученных

учреждением от приносящей доход

деятельности
	          0,5

	 11

	Сумма баллов
	         10

--------------------------------

<*> В случае если значение показателя не было установлено либо не оценивается в отчетном квартале, при оценке суммируется максимальное количество баллов по соответствующему показателю.

Приложение 1

                                                                    к Положению о стимулирующих выплатах

                                                руководителям муниципальных

учреждений культуры и искусства муниципального

                                                                             образования Байкаловского сельского поселения

УСЛОВИЯ

ПРЕМИРОВАНИЯ РУКОВОДИТЕЛЕЙ ПО ИТОГАМ РАБОТЫ ЗА КВАРТАЛ

	 Суммарное число баллов
	Размер премии, в процентах

	          10,0
	           100

	        9,0 - 9,5
	            85

	        8,0 - 8,5
	            70

	           7,5
	            50

	        менее 7,5
	      не премируется